

ATTO N. DD 7409

DEL 22/12/2022

Rep. di struttura DD-UA5 N. 309

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

**DIPARTIMENTO TERRITORIO, EDILIZIA E VIABILITA'
DIREZIONE COORDINAMENTO EDILIZIA-EDILIZIA SCOLASTICA 1**

OGGETTO: PROGETTO N. 489/2019. I.I.S. CURIE – VITTORINI, GRUGLIASCO. INTERVENTI DI COMPLETAMENTO ADEGUAMENTO ANTINCENDIO. MODIFICA QUADRO ECONOMICO. APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTO, AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016. AFFIDAMENTO LAVORI SUPPLEMENTARI ALL'OPERATORE ECONOMICO SIAL S.R.L. (CUP J29E19000230003 – CIG CIG 8365222F8F - CIG LAVORI SUPPLEMENTARI ZCD38979CA)

Premesso che:

- con Determinazione del Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica 2 n. 9555/2019 del 16 Ottobre 2019 è stato affidato il servizio di redazione del progetto definitivo-esecutivo e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione degli interventi in oggetto all'Ing. Francesco Pansa, con studio in Via Exilles n. 35/C – Torino, per un importo netto di Euro 7.345,61, oltre Euro 293,82 per oneri previdenziali 4%, ed Euro 1.680,68 per IVA 22%, e così complessivi Euro 9.320,11;
- con Decreto del Consigliere delegato ai Lavori Pubblici e Infrastrutture della Città Metropolitana n. 107 del 02 Luglio 2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo avente ad oggetto “I.I.S. CURIE – VITTORINI, GRUGLIASCO. INTERVENTI DI COMPLETAMENTO ADEGUAMENTO ANTINCENDIO”, per un importo complessivo di Euro 136.089,98;
- con Determinazione del Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica 2 n. 5174 del 27 Novembre 2020 i lavori sono stati aggiudicati, a seguito di procedura negoziata, ai sensi di quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, all'operatore economico SIAL S.R.L., con sede legale in Strada Regione Galli n. 3 - 10045 Piossasco (TO), con il ribasso proposto del 22,74%, per un importo contrattuale di Euro 71.805,40, di cui Euro 2.269,51 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, più Euro 15.797,19 per IVA 22%, e così complessivi Euro 87.602,59;
- con Determinazione del Dirigente della Direzione Edilizia Scolastica 2 n. 2028 del 30 Aprile 2021 è stato affidato il servizio professionale di Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione all'Ing. Francesco Pansa, con studio in Via Exilles n. 35/C – Torino, per un importo netto di Euro 8.876,63, oltre ad Euro 355,07 per oneri previdenziali 4% ed Euro 2.030,97, corrispondenti a complessivi Euro 11.262,67;
- con propria Determinazione n. 6007 del 17 Novembre 2021 è stato modificato il quadro economico e sono stati affidati i lavori di esecuzione nuovo allaccio antincendio alla SMAT S.p.A., con sede in Corso XI Febbraio, 14 - 10152 Torino, per un importo di Euro 2.995,00, oltre IVA 22% per Euro 658,90, corrispondenti a complessivi Euro 3.653,90;

- il quadro economico è stato rimodulato;

Dato atto che con propria Determinazione n. 6805 del 09 Dicembre 2022 è stato rimodulato il quadro economico dell'appalto in parola a fronte del pagamento della compensazione dell'aumento dei prezzi dei materiali da costruzione relativamente al secondo semestre 2021;

Tenuto conto che nel corso degli interventi principali si è resa necessaria una modifica del contratto durante il periodo di efficacia, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, stante la necessità di eseguire lavorazioni aggiuntive per risolvere aspetti strutturali non prevedibili in fase di progettazione e per aggiungere nuove lavorazioni funzionali al miglioramento della qualità finale dell'intervento e rispondere alle richieste della committenza;

Dato atto che:

- si rende necessario eseguire alcuni lavori aggiuntivi, necessari a garantire il completo funzionamento dell'impianto idrico antincendio, emersi nel corso dell'esecuzione dei lavori principali;
- tali lavori consistono sinteticamente in:
 - sostituzione della tubazione di adduzione dell'acqua potabile collegata alla presa SMAT su corso Allamano;
 - montaggio e collegamento del nuovo contatore di acqua potabile sulla nuova presa su via Crea;
 - smantellamento della vasca antincendio esistente nel locale pompe;

Vista la perizia suppletiva dei lavori, che comprende i seguenti elaborati progettuali:

01	ID.001	Relazione illustrativa lavori supplementari
02	ID.002	Computo metrico estimativo lavori supplementari
03	ID.003	Verbale concordamento nuovi prezzi lavori supplementari
04	ID.004	Schema di lettera d'ordine lavori supplementari
05	IL.004	Planimetria illustrativa lavori supplementari

Dato atto che gli elaborati suddetti sono prodotti in formato digitale dal progettista e dal Responsabile Unico del Procedimento;

Vista la Relazione Generale con la quale viene evidenziata la necessità di una modifica del contratto durante il periodo di efficacia, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e successive L.G. e D.M. 49/2018, avente ad oggetto l'esecuzione delle opere integrative sopra descritte;

Dato atto che dalla Relazione sopracitata emerge che:

- un cambiamento del contraente risulterebbe impraticabile per motivi tecnico-economici e comporterebbe notevoli disguidi e aumento di costi per l'amministrazione per le seguenti ragioni:

- è necessaria una dichiarazione di conformità unitaria dell'intero impianto, onde garantirne il corretto funzionamento e la definizione corretta delle responsabilità della sua esecuzione;
- sono ancora presenti in cantiere tutti gli apprestamenti di cantiere, i mezzi d'opera necessari e gli apprestamenti di sicurezza dell'appalto principale e vi è coerenza di materiali e continuità delle tipologie lavorative tra gli interventi;
- i tempi di attivazione di una nuova procedura di gara non consentono una pronta esecuzione dell'intervento in questione;
- il ribasso di gara offerto dall'appaltatore relativamente ai lavori principali è stato proposto su un importo a base di gara maggiore rispetto all'importo dei lavori supplementari e, quindi, risulta vero similmente superiore al ribasso ottenuto a seguito di una nuova procedura di selezione del contraente a fronte di un importo più esiguo;

Preso atto che i lavori supplementari vengono affidati agli stessi prezzi, patti e condizioni dell'appalto originario, quindi con un ribasso del 22,74% sui prezzi indicati nel computo metrico estimativo;

Preso atto che la società aggiudicataria dei lavori principali ,SIAL S.R.L., con sede legale in Strada Regione Galli n. 3 - 10045 Piossasco (TO) - P.IVA 10050280014, in persona del Legale Rappresentante, ha sottoscritto in data 30 Settembre 2022, in segno di preventiva accettazione, lo schema di Atto Aggiuntivo, firmato digitalmente e depositato agli atti della Direzione, senza opporre riserve;

Tenuto conto che, a fronte dei maggiori lavori, l'aumento dell'importo netto contrattuale, è di Euro 16.031,98, oltre ad Euro 3.527.04 per IVA 22%, per un totale di Euro 19.559,01;

Considerato che l'aumento dell'importo dei lavori è contenuto nei limiti di cui al comma 7 dell'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., posto che i lavori supplementari prevedono un aumento dell'importo contrattuale di Euro 16.031,98, pari al 22,327% dell'importo del contratto principale;

Dato atto che le lavorazioni previste nel progetto ricadono nella categoria "OS3" per l'intero importo di Euro 16.031,98 e le opere non ricadono nella casistica soggetta alla verifica del DURC di congruità della manodopera;

Dato atto che:

- la voce "Fondo progettazione" sui lavori in variante ammonta ad Euro 332,00;
- la voce "Fondo innovazione" sui lavori in variante, ammonta ad Euro 83,00;

Dato atto che i lavori supplementari dell'appalto in parola trovano copertura mediante l'utilizzo della disponibilità presente nel quadro economico alla voce "Ribasso di gara" , ammontante a Euro 19.974,02;

Dato atto che, come indicato nella relazione del RUP, non è necessaria una modifica o integrazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento, in quanto restano valide le indicazioni contenute in quello allegato al progetto esecutivo e le lavorazioni aggiuntive risultano essere della medesima tipologia di quelle del contratto principale;

Dato atto che, a seguito dei lavori supplementari di cui trattasi, e in virtù di quanto sopra indicato, il quadro economico dell'appalto in parola viene rimodulato come si rinviene dall'allegato che si richiama;

QUADRO ECONOMICO	Decreto n.-107/2020 del 02/07/2020 approvazione e progetto definitivo-esecutivo	Determina. n. 5174 del 27/11/2020 (aggiudicazione)	Determina VCO n. 6007 del 18/11/2021	Rimodulazione e Quadro Economico -n. 6805 del 09 Dicembre 2022	Nuovo Quadro Economico
Parte A					
Importo lavori	€ 90.002,44	€ 69.535,89	€ 69.535,89	€ 69.535,89	€ 69.535,89
Oneri aggiuntivi per la sicurezza	€ 2.269,51	€ 2.269,51	€ 2.269,51	€ 2.269,51	€ 2.269,51
Importo lavori a base di gara	€ 92.271,95	€ 71.805,40	€ 71.805,40	€ 71.805,40	€ 71.805,40
Compensazione secondo semestre 2021 (ex art art. 1-septies, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021 n. 73/2021)				€ 10.668,65	€ 10.668,65
Aumento eccezionale dei prezzi dei materiali da costruzioni su "imprevisti e lavori in economia" di cui al D.L. 17 maggio 2022, n. 50/2022 convertito con modificazioni nella legge 15 luglio 2022, n. 91 (c.d. "Decreto Aiuti")				€ 4.532,60	€ 4.532,60
Importo lavori supplementi al netto del ribasso del 22,74%					€ 16.031,98
TOTALE PARTE A	€ 92.271,95	€ 71.805,40	€ 71.805,40	€ 87.006,65	€ 103.038,63
Parte B					
Fondo incentivante le funzioni tecniche (80% del 2% sull'importo lavori a base di gara)	€ 1.476,35	€ 1.476,35	€ 1.476,35	€ 1.476,35	€ 1.476,35
Fondo innovazione (20% del 2% sull'importo lavori)	€ 369,09	€ 369,09	€ 369,09	€ 369,09	€ 369,09

a base di gara)					
Fondo progettazione lavori supplementari (80% del 2% sull'importo lavori a base di gara)					€ 332,00
Fondo innovazione lavori supplementari (20% del 2% sull'importo lavori a base di gara)					€ 83,00
Spese tecniche e spese di carattere strumentale (IVA inclusa)	€ 20.582,78	€ 20.582,78	€ 18.551,81	€ 18.551,81	€ 18.551,81
Allacciamenti ai pubblici servizi (spostamento e risoluzione interferenze)	€ 0,00	€ 0,00	€ 3.653,90	€ 3.653,90	€ 3.653,90
IVA 22% su lavori a base di gara	€ 20.299,83	€ 15.797,19	€ 15.797,19	€ 15.797,19	€ 15.797,19
IVA compensazione secondo semestre 2021 (ex art art. 1-septies, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021 n. 73/2021)				€ 2.347,10	€ 2.347,10
IVA per aumento eccezionale dei prezzi dei materiali da costruzioni su "imprevisti e lavori in economia" di cui al D.L. 17 maggio 2022, n. 50/2022 convertito con modificazioni nella legge 15 luglio 2022, n. 91 (c.d. "Decreto Aiuti")				€ 997,17	€ 997,17
Lavori supplementari - Importo Iva 22%					€ 3.527,04
TOTALE PARTE B	€ 42.728,05	€ 38.225,40	€ 39.848,34	€ 43.192,61	€ 47.134,65
Ribasso di gara		€ 24.969,20	€ 23.346,26	€ 19.974,02	€ 0,00
IMPORTO TOTALE (A+B)	€ 135.000,00	€ 135.000,00	€ 135.000,00	€ 150.173,28	€ 150.173,28
Parte C					

Spese di pubblicità da finanziarsi con apposito provvedimento	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
Spese di assicurazione dei dipendenti (0,65‰ dell'importo a base di gara)	€ 59,98	€ 59,98	€ 59,98	€ 59,98	€ 59,98
Contributo all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici	€ 30,00	€ 30,00	€ 30,00	€ 30,00	€ 30,00
TOTALE PARTE C	€ 1.089,98	€ 1.089,98	€ 1.089,98	€ 1.089,98	€ 1.089,98
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B+C)	€ 136.089,98	€ 136.089,98	€ 136.089,98	€ 151.263,26	€ 151.263,26

Dato atto che il tempo utile per ultimare i lavori supplementari è di 15 giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data di invio della lettera d'ordine;

Visto l'art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e considerato che, nel caso di specie, vengono di fatto rispettati i principi di:

- economicità, stante l'aggravio dei costi, dei tempi e delle procedure amministrative se affidati ad altra impresa;
- efficacia, considerata la presenza in loco dell'Impresa dotata di apposite attrezzature;
- tempestività, stante la necessità di intervenire in uno stretto giro di tempo;

Verificato che:

- la società SIAL S.R.L., con sede legale in Strada Regione Galli n. 3 - 10045 Piossasco (TO), è in possesso dei requisiti di qualificazione per l'esecuzione di lavori pubblici, ai sensi degli artt. 60 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010 e dell'art. 216 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;
- l'operatore economico suddetto ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento dell'appalto in oggetto, come da dichiarazione sottoscritta dallo stesso e verificata dalla Centrale Unica Appalti e Contratti con l'acquisizione delle apposite certificazioni rilasciate dalle Autorità competenti;
- le dichiarazioni di cui sopra sono state verificate dalla Centrale Unica Appalti e Contratti mediante l'acquisizione delle certificazioni delle Autorità competenti e mediante l'art. 17-bis della Legge 241/90 e s.m.i.;
- la regolarità contributiva del contraente è stata accertata con esito favorevole dalla Centrale Unica Appalti e Contratti con documentazione depositata presso apposita banca dati dedicata;

Ritenuto di affidare i maggiori lavori supplementari a SIAL S.R.L., con sede legale in Strada Regione Galli n. 3 - 10045 Piossasco (TO) – P.IVA 10050280014, aggiudicataria dell'appalto, patti e condizioni del contratto principale (con applicazione del ribasso del 22,74%), per un corrispettivo netto di di Euro 16.031,98 , oltre IVA 22% per Euro 3.527,04, per complessivi Euro 19.559,02, corrispondente al 22,327%

dell'importo contrattuale, ammissibile ai sensi dell'art. 106, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che l'aumento dell'importo dei lavori è contenuto nei limiti di cui al comma 7 dell'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., posto che i lavori supplementari prevedono un aumento dell'importo contrattuale di Euro 16.031,98, pari al 22,327% dell'importo del contratto principale;

Dato atto che le lavorazioni previste nel progetto ricadono nella categoria "OS3" per l'intero importo di Euro 16.031,98 e che le opere non ricadono nella casistica soggetta alla verifica del DURC di congruità della manodopera;

Dato atto che:

- ai sensi del D.Lgs. 118/2011, in relazione all'intervento in oggetto si prevede il seguente cronoprogramma parziale della spesa:

FASE	DATA PRESUNTA	IMPORTO PRESUNTIVAMENTE MATURABILE
Approvazione lavori supplementari	Dicembre 2022	
Inizio lavori	Dicembre 2022	
Fine lavori	Dicembre 2022	
Collaudo	Dicembre 2022	
SAL lavori in variante	2022	Euro 19.559,02
Fondo incentivante le funzioni tecniche lavori in variante	2022	Euro 332,00
Fondo innovazione lavori in variante	2022	Euro 83,00

- il cronoprogramma parziale della spesa sopra indicato risulta coerente con la documentazione allegata al presente provvedimento e con quella depositata agli atti della Direzione;

Dato atto che l'applicazione della spesa si rinviene nell'Allegato contabile, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che a seguito dell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la formalizzazione dell'affidamento avverrà mediante corrispondenza a mezzo PEC, assicurando la conformità della stessa alle regole tecniche dettate dall'AGID in tema di sottoscrizione elettronica dei documenti;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è il sottoscritto arch. Marco Rosso, Dirigente della Direzione coordinamento edilizia Edilizia Scolastica 1;

Dato atto dell'insussistenza in capo al sottoscritto di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della legge

241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell'art. 7 del Codice di comportamento della Città metropolitana di Torino;

Visti:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e smi in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
- l'art. 106, comma 1, lettera b) e comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016;
- la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni", così come modificata dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;
- l'art. 1 comma 50 Legge 7 aprile 2014 n. 56, in forza del quale alle Città Metropolitane si applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;
- l'art. 183, comma 7 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, in forza del quale i provvedimenti dei Responsabili delle Direzioni che comportano impegni di spesa sono trasmessi al Dirigente Responsabile Finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs.18.08.2000 n. 267 e l'art. 45 dello Statuto Metropolitano ai sensi dei quali la competenza;
- all'adozione del presente provvedimento spetta al dirigente competente;
- l'articolo 48 dello Statuto Metropolitano in tema di giusto procedimento;

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, la modifica del contratto in corso di esecuzione relativa all'appalto avente ad oggetto "I.I.S. CURIE – VITTORINI, GRUGLIASCO. INTERVENTI DI COMPLETAMENTO ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ", di competenza degli Uffici Tecnici della Direzione coordinamento edilizia Edilizia Scolastica 1, come esplicitata negli elaborati elencati in narrativa, che si approvano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il nuovo quadro economico dell'appalto in parola, come richiamato nell'allegato;

3. di affidare i maggiori lavori supplementari alla società SIAL S.R.L., con sede legale in Strada Regione Galli n. 3 - 10045 Piossasco (TO) -P.IVA 10050280014, aggiudicataria dell'appalto, agli stessi patti e condizioni del contratto principale (con applicazione del ribasso del 22,74%), per un corrispettivo netto di Euro 16.031,98, oltre IVA 22% per Euro 3.527,04, per complessivi Euro 19.559,02, corrispondente al 22,327% dell'importo contrattuale, ammissibile ai sensi dell'art. 106, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di dare atto che la società SIAL S.R.L. è in possesso dei requisiti di qualificazione per l'esecuzione di lavori pubblici, ai sensi degli artt. 60 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010, come risulta dagli atti depositati

presso questa Amministrazione;

5. di dare atto che per quanto concerne le verifiche del possesso dei requisiti generali, di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e contributivi, si rimanda integralmente alla narrativa;

6. di dare atto che per la realizzazione dei maggiori lavori supplementari, si ritiene congrua una proroga di 60 giorni naturali consecutivi del termine contrattuale;

7. di dare atto che l'Allegato contabile, dal quale si rinviene l'applicazione della spesa, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

10. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e smi, la formalizzazione dell'affidamento avverrà mediante corrispondenza a mezzo PEC, assicurando la conformità della stessa alle regole tecniche dettate dall'AGID in tema di sottoscrizione elettronica dei documenti;

11. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il sottoscritto arch. Marco Rosso, Dirigente della Direzione coordinamento edilizia Edilizia Scolastica 1;

12. di dare atto dell'insussistenza in capo al sottoscritto di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell'art. 7 del Codice di comportamento della Città metropolitana di Torino.

Torino, 22/12/2022

IL DIRIGENTE (DIREZIONE COORDINAMENTO EDILIZIA-
EDILIZIA SCOLASTICA 1)
Firmato digitalmente da Marco Rosso

All. 1) Allegato Contabile

PDD di riferimento 6473/2022

Visti:

- le disposizioni di cui alla PDD n 6473/2022 di cui il presente Allegato Contabile costituisce parte integrante e sostanziale;
- la Deliberazione Consiliare n. 5 del 30/03/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2024 e dei relativi allegati;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 58 del 24 maggio 2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022 e relativi allegati;

Rilevato che gli interventi previsti sono finanziati tramite avanzo di amministrazione;

La Direzione Integrazione Processi Finanziari e Contabili procede, in conseguenza del presente provvedimento, come segue:

- a confermare, la spesa complessiva di Euro 19.974,02 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 s.m.i, sulle scritture contabili dell'esercizio finanziario 2019 (progetto n. 2019/489) ;
- ad applicare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, la spesa complessiva di Euro 19.559,02, all'operatore economico SIAL S.R.L. (CUP J29E19000230003 – CIG CIG 8365222F8F - CIG LAVORI SUPPLEMENTARI ZCD38979CA) al capitolo 15856/2022 sul movimento contabile n. 2022/1657, come da "Appendice A - Elenco registrazioni contabili" al presente provvedimento;
- a prenotare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, la spesa complessiva di Euro 415,00 – CUP J29E19000230003 al capitolo 15856/2022 previa riduzione di pari importo del movimento contabile n. 2022/1657, come da "Appendice A - Elenco registrazioni contabili" al presente provvedimento come segue:
 - Euro 332,00 per “Fondo progettazione lavori supplementari (80% del 2% sull'importo lavori a base di gara)”
 - Euro 83,00 per “Fondo innovazione lavori supplementari (20% del 2% sull'importo lavori a base di gara)”
- a dare atto che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica, già patto di stabilità.

Il Dirigente
della Direzione Integrazione Processi Finanziari e Contabili
Dott. Matteo Barbero
(firmato digitalmente)

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire ¹, archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1. ID.001.pdf



2. ID.002.pdf



3. ID.003.pdf



4. ID.004.pdf



5. IL.004.pdf



6. QUADRO_ECONOMICO_.pdf



¹ L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 7409 DEL 22/12/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/1657/2

Descrizione: LAVORI A BASE DI GARA (IVA INCLUSA)

Importo riduzione/aumento (€): -83,00

Importo iniziale (€): 23.346,26

Importo finale (€): 19.559,02

Cap.: 15856 / 2022 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER SPESE IN CONTO CAPITALE (RIF. 5550 16367 E)

Art.: 0

PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria

Tipo finanziamento: Cod. AM - Avanzo Mutui

Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio

Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria

UEB: 0

Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione

CUP: J29E19000230003

Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 7409 DEL 22/12/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/1657/3

Descrizione: LAVORI A BASE DI GARA (IVA INCLUSA)

Importo riduzione/aumento (€): -332,00

Importo iniziale (€): 23.346,26

Importo finale (€): 19.559,02

Cap.: 15856 / 2022 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER SPESE IN CONTO CAPITALE (RIF. 5550 16367 E)

Art.: 0

PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria

Tipo finanziamento: Cod. AM - Avanzo Mutui

Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio

Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria

UEB: 0

Motivo assenza CIG: cig da specificare in fase di liquidazione

CUP: J29E19000230003

Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE
ATTO N. DD 7409 DEL 22/12/2022
Sub Impegno N.: 2022/1657/1 Descrizione: LAVORI A BASE DI GARA (IVA INCLUSA) Importo (€): 19.559,02 Cap.: 15856 / 2022 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER SPESE IN CONTO CAPITALE (RIF. 5550 16367 E) Art.: 0 PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria Tipo finanziamento: Cod. AM - Avanzo Mutui Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria UEB: 0 CIG: ZCD38979CA CUP: J29E19000230003 Soggetto: Cod. 125198 Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Prenotazione N.: 2022/8708 Descrizione: FONDO INNOVAZIONE LAVORI SUPPLEMENTARI (20% DEL 2% SULL'IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA) Importo (€): 83,00 Cap.: 15856 / 2022 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER SPESE IN CONTO CAPITALE (RIF. 5550 16367 E) Art.: 0 PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria Tipo finanziamento: Cod. AM - Avanzo Mutui Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria UEB: 0 CUP: J29E19000230003 Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

REGISTRAZIONI CONTABILI DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 7409 DEL 22/12/2022

Prenotazione N.: 2022/8709

Descrizione: FONDO PROGETTAZIONE LAVORI SUPPLEMENTARI (80% DEL 2% SULL'IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA)

Importo (€): 332,00

Cap.: 15856 / 2022 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER INTERVENTI SU EDIFICI SCOLASTICI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER SPESE IN CONTO CAPITALE (RIF. 5550 16367 E)

Art.: 0

PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

COFOG: Cod. 09.2 - Istruzione secondaria

Tipo finanziamento: Cod. AM - Avanzo Mutui

Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea

Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente

Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale

Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale

Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio

Programma: Cod. 0402 - Altri ordini di istruzione non universitaria

UEB: 0

CUP: J29E19000230003

Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni